tal se realiza por aporte dinerario en un 25%, de-

biendo completar el saldo dentro de los dos años 

contados a partir de dicha asamblea. Se resuelve 

la nueva redacción del ARTÍCULO QUINTO del 

Estatuto Social: “ARTÍCULO QUINTO: El capi-

tal social se fija en la suma de pesos TREINTA 

MILLONES CIEN MIL ($30.100.000), dividido en 

CIENTO SETENTA Y CINCO acciones clase “A” 

de un voto por acción y de valor nominal de pe-

sos CIENTO SETENTA Y DOS MIL ($172.000) 

cada una de ellas. Todas las acciones serán or-

dinarias, nominativas no endosables. El capital 

puede aumentarse hasta el quíntuplo por Asam-

blea Ordinaria en los términos del art. 188 de la 

Ley 19.550. En éste y en todos los demás casos

[...]

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción, 

que se suscriben conforme al siguiente detalle:  1) 

PAMELA GISELLA VISINTIN, suscribe la canti-

dad de Cincuenta (50) acciones, por un total de 

pesos Trescientos Veintidos Mil ($.322000)  2) 

ALAN AGUSTIN CASTRO, suscribe la cantidad 

de Cincuenta (50) acciones, por un total de pesos 

Trescientos Veintidos Mil ($.322000) El capital 

suscripto se integra en dinero en efectivo, el vein-

ticinco por ciento en este acto, obligándose los/las 

accionistas a integrar el saldo dentro de los dos 

años desde la firma del presente instrumento. 

TERCERO: Aprobar las siguientes cláusulas por

[...]

A tales fines, la sociedad 

tiene plena capacidad jurídica para adquirir dere-

chos y contraer obligaciones, con las limitaciones 

impuestas por las leyes y el presente instrumento.  

CAPITAL - ACCIONES ARTICULO 5: El capital 

social es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro 

Mil  ($.644000.00), representado por Cien (100) 

acciones, de pesos Seis Mil Cuatrocientos Cua-

renta ($.6440.00) valor nominal cada una, ordina-

rias, nominativas, no endosables, de la clase “B” y 

con derecho a un voto por acción. El capital social 

puede ser aumentado conforme a lo previsto por

[...]

sociedad por acciones simplificada denominada 

GRUPO CORISA S.A.S., con sede social en Ave-

nida Banda Sud 678, de la ciudad de Rio De Los 

Sauces, Departamento Calamuchita, de la Pro-

vincia de Córdoba, República Argentina. SEGUN-

DO: El capital social es de pesos Seiscientos 

Cuarenta Y Cuatro Mil ($.644000.00), representa-

do por Cien (100) acciones, de pesos Seis Mil 

Cuatrocientos Cuarenta ($.6440.00) valor nomi-

nal cada una, ordinarias, nominativas, no endosa-

bles, de la clase “B” y con derecho a un voto por 

acción, que se suscriben conforme al siguiente 

detalle: 1) JESUS NAZARENO JAIME, suscribe 

la cantidad de Cien (100) acciones, por un total de

[...]

Por Acta de 

reunión de socios de fecha 17/09/2024, ratificada 

con acta de fecha 30/06/2025 y Rectificada con 

acta de fecha 31/07/2025, los socios de EPGA 

S.A.S. han decidido: Aprobar la capitalización 

de los aportes irrevocables, por una suma de 

$545.553.186,72 (pesos quinientos cuarenta 

y cinco millones quinientos cincuenta y tres mil 

ciento ochenta y seis con setenta y dos centa-

vos) y la realización de un aporte en efectivo de 

$46.813,28 (pesos cuarenta y seis mil ochocien-

tos trece con veintiocho centavos) en proporcio-

nes iguales el que es suscripto e integrado en ese 

mismo acto. Con este aporte, el monto del aumen-

[...]

la clase “B” y con derecho a un voto por acción 

que se suscriben según el siguiente detalle: Pa-

tricia Magdalena Giraudo DNI 16.330.461 la can-

tidad de 27.280 (veintisiete mil doscientos ochen-

ta) acciones y Gustavo Gerardo Viqueira DNI 

14.371.985 la cantidad de 27.280 (veintisiete mil 

doscientos ochenta) acciones. De esta manera, 

el ARTICULO 5 del Estatuto social vigente queda 

redactado de la siguiente manera: “CAPITAL – 

ACCIONES: ARTICULO 5: El capital social es de 

pesos Quinientos cuarenta y siete millones cien 

mil ($ 547.100.000,00), representado por cincuen-

ta y cuatro mil setecientos diez (54.710) acciones, 

de pesos diez mil ($10.000) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción. El 

capital social puede ser aumentado conforme a lo